
1 
\\server14\ARCHIVI\PC03\a.s. 2019-2020\ACQUISTI 2019-2020\VENETA MEDICA\determina medico del lavoro 2020.docx 

                                                                

 
 

                     Ministero dell’Istruzione, Dell’Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SELVAZZANO DENTRO II 

Via Cesarotti 1/a – 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 
Tel. 049/638633- Fax 049/638716 - e-mail: PDIC89800Q@istruzione.it – pec: PDIC89800Q@pec.istruzione.it 

C.F. 92249620284 – Cod. Mecc. PDIC89800Q 
 

 

Prot. nr. 111/E5a                                                                                                      Selvazzano Dentro, 10/01/2020 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO        il RD 18/11/1923 n° 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello 

stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23/05/1924 n° 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO        la L. 15/03/1997 n° 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO       il D.L. 30/03/2001 n° 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP 
AA   e s.m.i.;  

CONSEDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del contratto per l’individuazione dell’incarico di medico 
competente per adottare tutte le misure idonee per la tutela della salute e per la sicurezza dei 
lavoratori durante l’attività lavorativa per l’Istituto Comprensivo Statale Selvazzano Dentro II;   

VISTO     l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti «Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; delibera di ANAC del 26 ottobre 2016; 

VISTO       l’art. 45 comma 2 lettera a) del Regolamento di Contabilità  Decreto n. 129/2018 in merito al ricorso  

all’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

VISTI gli aggiornamenti al D.Lgs. 50/2016 ( Legge 55/2019 “sblocca cantieri” e Legge 58/2019  decreto 
“Crescita”); 

VISTO  l’art. 43 del Regolamento di Contabilità  Decreto n. 129/2018 in merito all’attività negoziale delle 
Istituzioni scolastiche; 

VISTA  la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 20/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
esercizio finanziario 2020;  

ATTESO  che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di medico 
competente per l’anno 2020;  

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di medico competente è importante avvalersi di professionalità 

tali da garantire un’assistenza qualificata comprovata da pregressa esperienza specifica; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 -, per procedere 
all’individuazione dello studio “VENETA MEDICA SRL” di via Vittorio Veneto 11 int. 16 a Monselice; 

CONSIDERATO che tra l’Amministrazione e la ditta VENETA MEDICA srl non sono insorte contestazioni sulla 
esecuzione di contratti stipulati in precedenza;  

VERIFICATA la copertura finanziaria,  

 
 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

mailto:PDIC89800Q@istruzione.it


2 
\\server14\ARCHIVI\PC03\a.s. 2019-2020\ACQUISTI 2019-2020\VENETA MEDICA\determina medico del lavoro 2020.docx 

2. di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 43) del Regolamento di Contabilità, n. 

129/2018 il servizio di medico competente per adottare tutte le misure idonee per la tutela della 

salute e per la sicurezza dei lavoratori durante l’attività lavorativa per l’Istituto Comprensivo Statale 

Selvazzano Dentro II alla ditta VENETA MEDICA srl, sita in via Vittorio Veneto 11 int. 16 – 

MONSELICE – cod.fisc./partita IVA 04440730283 - per l’anno solare 2020, per l’importo di € 

750,00 (settecentocinquanta/00), fatto salvo l’esercizio di recedere in qualsiasi tempo dal contratto 

per comprovati inadempimenti;   

3. di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura elettronica;  

4. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il la Dirigente scolastica prof.ssa Tiziana Petruzzo;  

5. di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010. 

 

 

      La Dirigente Scolastica  

prof.ssa Tiziana Petruzzo  

Il  documento  è  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs.  82/2005  s.m.i.  e      

norme  collegate  e  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma autografa. 

 


		2020-02-13T09:39:03+0000
	PETRUZZO TIZIANA




